
 

IČO: 497 53 053  
ID datové schránky: r2zuypw  

1 

Bankovní spojení: Česká spořitelna  
č. ú.: 6516693319/0800   
 

 

 
 

DŮM NA PŮL CESTY SVATÉHO JOSEFA 
 

Dům na půl cesty svatého Josefa je sociální služba pomáhající mladým dospělým lidem 
zpravidla do 26 let, kdy jim poskytuje celodenní ubytování s cílem vytvoření bezpečného 
zázemí pro zahájení přechodu z jejich dosavadní nepříznivé sociální situace k začlenění do 
většinové společnosti. Během pobytu jsou klienti podporováni v aktivním řešení své životní 
situace, v získávání potřebných znalostí a dovedností pro zvládnutí samostatného bydlení a 
finančního zabezpečení.  
 

Nepříznivá sociální situace, ve které se mohou zájemci o naši službu nacházet: 
o kdy jeho dosavadní bydlení je v takových podmínkách, které ho znevýhodňují či sociálně 

vylučují 
o kdy nemá legální bydlení z důvodu omezených dovedností a možností si důstojné bydlení 

zajistit a udržet – může se jednat například o nedostatek finančních prostředků nebo sníženou 
schopnost s nimi nakládat, nedostatečné návyky pro zajištění domácnosti, kdy jejich 
dosavadní životní styl je dlouhodobě neudržitelný a chtějí ho změnit.  

 

Okruh osob, kterým umíme pomoci: 
- osoby ve věku 18 až 26 let, které jsou občany ČR nebo dalších států EU 

Z technických důvodů a bariérového prostředí nedokážeme službu poskytovat osobám, 
které nemohou sami vyjít schody a které potřebují přímou obslužnou péči. Současně 
nejsme schopni poskytovat služby osobám aktivně užívajícím návykové látky.  

 
 

Zásady 
Dům na půl cesty svatého Josefa je sociální služba s ubytováním a spoluprací na zlepšení 
sociální situace klientů, nenahrazuje levné komerční ubytovny – klademe důraz na aktivní 
rozvoj samostatnosti klientů a jejich nezávislosti na sociálních službách. 
 

Pracovníci služby jednají se všemi klienty individuálně, s partnerským přístupem, bez 
předsudků a nehodnotí jejich minulost – při řešení sociální situace klienta jsou zohledňovány 
všechny jeho potřeby. 
 

Je kladen velký důraz na dodržování důstojnosti všech osob, jak klientů, tak pracovníků – jsou 
vytvořena jasná pravidla závazná pro všechny.  
 

Při poskytování naší služby dodržujeme Etický kodex Charity ČR a odborné etické kodexy 
pracovníků. 
 

Cíle 
1) zajištění bezpečí domácího prostředí pro zahájení přechodu z dosavadní nepříznivé sociální 

situace k začlenění do většinové společnosti 
2) pomoc a podpora při zajištění pravidelného legálního příjmu a stabilizace finanční situace 
3) pomoc při zajištění oprávněných zájmů a uplatnění práv – např. zajištění dostupných 

právních nebo odborných poradenských služeb, vyřízení dokladů, materiální pomoc 
4) podpora při plánování a naplňování volného času s ohledem na předcházení rizikového 

chování 
5) pomoc a podpora při zvyšování dalších kompetencí klienta a jeho dovedností týkajících se 

péče o domácnost a udržení si bydlení mimo sociální službu 

Dům na půl cesty sv. Josefa 
Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary  
tel.: +420 353 434 222 
e-mail: dnpc@kv.charita.cz    
www.kv.charita.cz 



 

IČO: 497 53 053  
ID datové schránky: r2zuypw  

2 

Bankovní spojení: Česká spořitelna  
č. ú.: 6516693319/0800   
 

6) podpora při navázání nebo udržování funkčních sociálních vazeb a kontaktů s blízkými – 
např. dobré rodinné či sousedské vztahy, orientace ve vztazích a způsobu komunikace  
 

Dům na půl cesty:  
Počet lůžek: 13  
- Ubytování v jedno a dvoulůžkových pokojích.  
 

Možnost:  
- TV, internetu,  
- zapůjčení nádobí a lůžkovin  
- využití pračky  
- příprava vlastní stravy v kuchyňce 

 

Úhrada za službu:  
 195 Kč/den  
 
KONTAKT:  
Dům na půl cesty  
Svobodova 743/12, 360 17 Karlovy Vary  
Telefon  
+420 353 434 222  
Mobil  
+420 731 433 032  
E-mail: dnpc@kv.charita.cz  
www.kv.charita.cz  
 
DOSTUPNOST:  
MHD č. 3 – zastávka Stará Role  
MHD č. 13 – zastávka Stará Role  
MHD č. 15 – zastávka Stará Role  
MHD č. 9 – zastávka Svobodova ulice  
 
Platnost těchto informací je od 1. 2. 2024 


